令和２年５月１１日

 保護者 様

                       宇都宮市立田原中学校長   澤畑 正

衣替えについて

 新緑の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，日ごろより，本校の教育にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

  さて，６月１日（月）は，年中行事である衣替えです。下記のとおり夏の服装になりま

すので，衣替え準備期間中にご用意をお願いいたします。

                                      記

１ 夏の服装

 標準服

    上衣     男女とも白の半袖Ｙシャツ・ブラウスを原則とする。

ネクタイ・リボンは付けない。

第１ボタンのみ，外してよい。

ズボン・スラックスやスカートの外に出さない。折りたたまない。

天候や体調に応じて，長袖Ｙシャツ・ブラウスでもよい。

健康面・衛生面を考えて下着を着用し，素肌に Y シャツ，ブラウスを着用

しないこと。※下着は，白，無地のものとする。ハイネック不可。

ズボン・スラックス

  自分のウエストにあった標準型ストレート。

       ベルトは黒・紺・茶の華美でないもの。１穴のもの。

スカート 指定のスカートで丈が短かったりしない。

丈は，膝の半分が隠れていること。

スカートつり紐を着けること。

  ※ 女子のベストについては，天候や体調に応じて，自分で判断し着用します。

  ※ 衣替え移行期間・・・５月１１日（月）～６月５日（金）は，天候に応じ，自分で判

断し，冬又は夏の服装を着用して登校します。

 ※ ６月からは，生徒の健康面や衛生面を考え，ジャージの衣替え（ジャージ長袖体育着

か半袖体育着，ハーフパンツで生活する）期間も設定する予定です。